
重 要                                 平成31年4月 

保護者各位 

 

【らくらく連絡網】導入のお知らせ 

 

陽春の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当クラブの活動にご理解ご

協力をいただき誠にありがとうございます。 

この度、東証マザーズ上場企業 株式会社イオレ様が提供しております連絡網サービス

【らくらく連絡網】を当クラブにて導入し、イベントの案内や保護者の皆様への連絡等を

クラブより配信（スマートフォン・PC・携帯すべてに対応）させていただく運びとなりま

したことをお知らせ致します。 

様々な連絡網ツールがある中、この度導入します【らくらく連絡網】は、個人情報保護

の観点からも上場企業としての責任を果たし、安心と信頼のおけるサービスであると判断

しております。 

導入により、クラブの課題でもありました「お知らせが保護者の皆様の手元に届かない

ことがある」「イベントの実施を知らなかった」といった点も解消されることになるかと

思います。 

尚、スクール実施有無のお知らせにつきましても、現在利用しておりますツイッターで

の配信から変更させていただき、従来通りの時間にメールを配信致します。天候状況等に

よる配信後の急な変更につきましてもメールでお知らせ致します。また、保護者の皆様か

らのスクール欠席等のご連絡も基本【らくらく連絡網】での対応とさせていただきます。 

運用開始日につきましては、4/22(月)を予定しておりますが、皆様のご登録状況により

前後する場合もございますので予めご了承下さい。 

会員の皆様にはお手数をおかけしてしまいますが、別紙をご参照いただき案内に沿って

【らくらく連絡網】へのご登録（全会員必須）をしていただけますよう宜しくお願い致し

ます。 

新たな試みのため、運用していく中で子どもたちならびに保護者の皆様にご不便をおか

けしてしまうこともあるかと思いますが、より良いクラブ運営を行っていくため何卒ご理

解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

特定非営利活動法人 

 横浜ユナイテッドフットボールクラブ 


